
PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO W 3.606 DE 28 DE JUNHO DE 2019.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E

CONSERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE - CODEMA

- PARA O QUADRIÊNIO 2019/2023.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere a Lei Municipal número 3.705 de 29 de dezembro de 2003, alterada

pela Lei Municipal número 4.484 de 18 de julho de 2011,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de

Defesa e Conservação do Meio Ambiente - CODEMA, para o quadriênio 2019/2023,

os seguintes Membros:

1- 10 (dez) representantes do Poder Público:

Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Antônio Geraldo de Oliveira

Suplente: Caio Marcos Veloso

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Edson José Leonel de Oliveira

Suplente: Mariellen de Oliveira Melo

Secretaria Municipal de Obras Públicas

Titular: Wellington Rodrigo Fernandes

Suplente: Ivaldo Silva dos Santos

Secretaria Municipal de Agricultura

1



PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Titular: Odirlei José de Magalhães

Suplente: José Queiroz de Magalhães

Polícia Ambiental

Titular: Sgt. Willian José Ferreira

Suplente: Sgt Miquéias Bernardino Ferreira de Oliveira

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA

Titular: Clênio Rodrigues da Cunha

Suplente: Luciano Monteiro Castro

Departamento de Água e Esgoto de PTC - Daepa

Titular: Peter Munhoz Frey

Suplente: Erica Dhaiane Ferreira

Superintendência Regional de Ensino

Titular: Wender Carlos Queiroz

Suplente: Rita de Cássia Costa Maria

Conselho Regional de Engenharia e Arq - CREA

Titular: Gabriel Henrique Pereira

Suplente: Ana Cecilia Ferreira Clemens

Poder Legislativo Municipal

Titular: Ricardo Antoni Rodrigues

Suplente: Raquel Aparecida Rezende

11 - 10 (dez) representantes da Sociedade Civil:

Conselho de Desenvolvimento Comunitário Santo Antônio da Lagoa
Seca

Titular: Gisely Regina de Oliveira

Suplente: Ana Rosangela de Oliveira

2



PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Associação Comercial e Industrial de Patrocínio - ACIP

Titular: Frederico Zaidan Soro Araújo

Suplente: Andrea Luzia de Faria Oliveira

Centro Universitário do Cerrado - UNICERP

Titular: Aquiles Junior da Cunha

Suplente: Clauber Barbosa de Alcântara

Clube de Serviços - Rotary Clube de Patrocínio Brumado Pavões
Titular: Edmar Nunes Ferreira

Suplente: Cleuber dos Reis Freitas

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Patrocínio

Titular: Edvaldo Soares dos Santos

Suplente: Neyde Mendes Correa

Cooperativa Agropecuária de Patrocínio - Coopa

Titular: Wellington Luis Silva Barcelos

Suplente: Marcela Aparecida Marques

Sindicato Rural de Patrocínio

Titular: José Nunes Caixeta

Suplente: João Figueiredo Neto

Associação dos Cafeicultores de Patrocínio - ACARPA

Titular: Álvaro Novaes Costa

Suplente: Natalia Correa Leão

Associação Cerrado Vivo para Conservação da Biodiversidade (CER
Vivo)

Titular: Patrícia Antunes dos Reis

3



PÃTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Suplente: Lilian Aparecida de Melo

Associação Defensora dos Animais de Patrocínio (ADA)

Titular: Michele Adriana Marcos Zani (ADA)

Suplente: João de Melo (AMAR)

Art. 2° - Fica revogado o Decreto nO3.178 de 16 de julho de 2015.

Art. 3° - Este Decreto entra em vi

e 2019.

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

